

**สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง**

ส่วนราชการ **องค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ**

ประเภท **งานทาง**

เจ้าของโครงการ **กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ**

สถานที่ดำเนินการ **สายทางเริ่มจากที่นาของนางเดือน จำปาศักดิ์ ถึงสนามกีฬา อบต.ตะขบ ตำบลตะขบ อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา**

ประมาณราคาตามแบบ **ปร. 4** จำนวน **1** **แผ่น**

คำนวณราคาวันที่ **26 เมษายน 2562**

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง (บาท)	FACTOR F	ราคาก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	1.3074	-	
2	ประเภทงานทาง	152,791.59	1.3624	208,163.27	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	1.3375	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2782	-	
<b>เงื่อนไข</b>	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
<b>สรุป</b>	<b>รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น</b>			<b>208,163.27</b>	
	<b>ปรับราคาค่าก่อสร้างเป็นจำนวนเงิน</b>			<b>208,000.00</b>	
<b>(ตัวอักษร)</b>	<b>(-สองแสนแปดพันบาทถ้วน-)</b>				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้ปริมาณและราคาเป็นราคากลางก่อสร้าง

(ลงชื่อ).......... ประธานกรรมการ

(นายกักกฤษณ์ เมืองแก้ว)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).......... กรรมการ

(นางสาวณภัสนันท์ คานนิม)  
นักวิชาการศึกษำชำนาญการ

(ลงชื่อ).......... กรรมการ

(นางสุพิณ รัตนพันธุ์)  
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

**แบบรายการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง**

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านยางกระทุง หมู่ 2 ตำบลตะขบ อำเภอปรางค์ชัย จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 64.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 384 ตารางเมตร พร้อมลงไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.30 เมตร

สายทางเริ่มจากที่นาของนางเดือน จำปาศักดิ์ ถึงสนามกีฬา อบต.ตะขบ

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านยางกระทุง หมู่ 2 ตำบลตะขบ อำเภอปรางค์ชัย

คำนวณราคากลาง วันที่ 26 เมษายน 2562

ลำดับที่	ลักษณะงาน	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุ (ต่อหน่วย)	ราคาค่าแรง (ต่อหน่วย)	ราคาค่าขนส่ง (ต่อหน่วย)	ค่าแรง+วัสดุ+ขนส่ง (ต่อหน่วย)	จำนวนเงินบาท	หมายเหตุ
<b>1</b>	<b>งานโครงสร้าง</b>								
1.1	งานถางป่าขุดต่อ ขนาดกลาง	384.00	ตร.ม.	-	3.60	-	3.60	1,382.40	
1.2	ทรายหยาบรตน้ำก่อนเทพื้น	19.20	ลบ.ม.	406.54	-	-	406.54	7,805.57	
1.3	ดินถม	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
1.4	หินคลุกไหล่ทาง	5.76	ลบ.ม.	180.00	-	-	180.00	1,036.80	
<b>2</b>	<b>งานคอนกรีตโครงสร้าง</b>								
2.1	งานบมคอนกรีต	384.00	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
2.2	คอนกรีตโครงสร้าง (240 ksc.)	57.60	ลบ.ม.	2,189.26	-	-	2,189.26	126,101.38	
2.3	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	64.00	เมตร	14.10	-	-	14.10	902.40	
2.4	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	25.60	เมตร	20.60	-	-	20.60	527.36	
2.5	ค่าปูผิวคอนกรีต	384.00	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
<b>3</b>	<b>งานเหล็กเสริม</b>								
3.1	เหล็ก RB Ø 19 มม.	0.013	ตัน	18,437.38	-	-	18,437.38	246.25	
3.2	เหล็ก RB Ø 15 มม.	0.009	ตัน	18,773.83	-	-	18,773.83	166.65	
3.3	เหล็ก DB Ø 16 มม.	0.101	ตัน	19,316.27	-	-	19,316.27	1,950.79	
3.4	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø 4 มม. @ 0.10 x 0.30 ม.#	384.00	ตร.ม.	33.00	-	-	33.00	12,672.00	
3.5	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	-	กก.	-	-	-	-	-	
<b>4</b>	<b>งานป้ายโครงการ</b>								
4.1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ถาวร)	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-	
4.2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว)	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-	ราคาป้าย + ค่าติดตั้ง
4.3	ป้ายบังคับ บ26 (บังคับน้ำหนัก)	-	ป้าย	-	-	-	2,400.00	-	
<b>รวมเป็นจำนวนค่าต้นทุนก่อสร้าง</b>								<b>152,791.59</b>	<b>บาท</b>

- \* ราคาพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มีนาคม 2562
- \* ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมืองนครราชสีมา เฉลี่ย 28.00-28.99 บาท
- \* ค่าขนส่ง อ้างอิงจากตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10+ลากพ่วง
- \* ราคาค่าแรง อ้างอิงจากตารางค่าเสื่อมราคา งานทาง
- \* ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน 60 วัน

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายจักกฤษณ์ เมืองแก้ว)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นางสาวณัสนันท์ คานนนิม)  
 นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นางสุพิน รตินาพันธุ์)  
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน